tern von FLEXiCODE selbst oder durch Dritte 

während der Laufzeit des Vertrags sowie 
innerhalb vorbezeichneter Jahresfrist zu un-
terlassen.  

Bei Verstoss gegen diese Verpflichtung zahlt 
der Auftraggeber an FLEXiCODE eine 
Vertragsstrafe in Höhe von 150'000.00 CHF 
(hundertfünfzigtausend Schweizer Franken).  
FLEXiCODE bleibt berechtigt, zusätzlich Scha-
densersatz geltend zu machen. 

21. Schlussbestimmungen 

Aufrechnung / Zurückbehaltungsrecht 

21.1. Der Vertragspartner kann nur mit von 
FLEXiCODE anerkannten oder rechtskräftig